

## **Ebavõrdsus võib mõjutada naistöötajate tervist ja ohutust**

**2009. ja 2010. aastal tellis Euroopa Tööohutuse ja Töötervishoiu Agentuur (EU-OSHA) täiendava sooküsimusi puudutava uuringu, millest selgus, et ebavõrdsus nii töökohas kui ka väljaspool tööd võib mõjutada naistöötajate tervist ja ohutust.**

Naiste ja meeste eraldatus eri sektorites, sooline diskrimineerimine, kohustused perekonna ees, naiste mitmed rollid ja ametid, palgaerinevus ja vaesus mõjutavad kõigi naistöötajate tööohutust ja töötervishoidu Euroopas. Uuring toob esile riskitegurid valdkondades, kus peamiselt töötavad naised, kõneleb probleemidest, millega on silmitsi nooremad ja vanemad naised, pöörab tähelepanu teenindussektori kasvule, vägivallale ja ahistamisele ning üha mitmekülgsemale tööaja korraldusele, kui riskifaktorile.

Kuigi 2009. aastal moodustasid naised 27 Euroopa Liidu liikmesriigi tööjõust 58,6% ning uutest, loodavatest töökohtadest 59% asusid tööle naised, kiputakse nende panust majandusse endiselt alahindama. Naiste tööohutuse ja töötervishoiu küsimused on olulised mõistmaks kogu töökeskkonda Euroopa Liidus.

Euroopa Komisjoni uurimus 1995. aastast näitas, et naiste terviseprobleemid

moodustavad umbes poole või isegi enam kõigist haigusjuhtudest – näiteks allergiate puhul oli näitaja 45%, nakkuslike haiguste puhul 61%, neuroloogiliste kaebuste puhul 55% ning maksa- ja nahaprobleemide puhul 48%. Kõnealuse uuringu koostajate hinnangul pole olukord praeguseks paranenud. Seda eriti selles valguses, et „naiste tööde” tegemisel, nagu töö tervishoiu- ja sotsiaalvaldkonnas, kaubanduses ja majutuses, on märgata õnnetuste hulga kasvu. Samuti satuvad naised suurema tõenäosusega ahistamise või kiusamise ohvriks ning peavad pahatihti kasutama vähem sobivaid isikukaitsevahendeid, sest teatud puhkudel lihtsalt pole nende suurusele sobivat varustust.

Uuringu kokkuvõttes leitakse, et naiste tööriskide hindamisel oleks oluline arvesse võtta nii psühhosotsiaalseid kui füüsilisi riske. See on eriti tähtis, kuna naised töötavad meestest märkimisväärselt enam sektorites, kus esineb rohkem näost-näkku suhtlust klientidega. Lisaks sellele teevad naised endiselt suurema osa kodustest töödest.

*Uuringuga saab tutvuda veebiaadressil*  
<http://osha.europa.eu/en/publications/reports/new-risks-trends-osh-women>.